
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.3.2024/p.39 

 

1/2 

39) AUTORIZZAZIONE ALL'ESECUZIONE DI INTERVENTI STRUTTURALI PRESSO LA 

SEDE DI PIAZZA SANTA CHIARA (DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI. LETTERE, 

BENI CULTURALI, SCIENZE DELLA FORMAZIONE) 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, …………………., 

UDITA la relazione del Pro-Rettore vicario; 

PREMESSO che l’Università dispone di alcuni locali siti al primo piano del 

complesso di Palazzo Ricciardi in Piazza Santa Chiara; 

ATTESO che il Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni 

Culturali, Scienze della Formazione (DISTUM), nel corso della 

riunione del 10.01.2024 ha approvato una proposta di modifica della 

destinazione d’uso dei locali in questione, al fine di destinarli ad 

ufficio per i docenti del Dipartimento stesso; 

PRESO ATTO che, in esito a sopralluoghi effettuati dagli uffici tecnici, sono state 

quantificate le previsioni di spesa necessarie per rifunzionalizzare 

gli ambienti per le esigenze sopra descritte; 

che, in particolare, il Servizio Multimedialità dell’Area E-learning e 

Multimedialità di Ateneo ha effettuato una ricognizione relativa alle 

esigenze in termini di arredi e attrezzature di tipo informatico e 

telematico, quantificando l’esigenza di spesa massima prevista in € 

45.000,00 oltre IVA; 

che, per quanto riguarda gli interventi impiantistici e strutturali, 

l’Unità Manutenzione Immobili del Servizio Edilizia di Ateneo ha 

evidenziato la necessità di effettuare interventi che riguardano: 

 climatizzazione 

 tinteggiatura 

 revisione infissi 

 rimozione pareti in cartongesso 

 sistemazione servizi igienici 

 predisposizione prese elettriche e di rete 

 per una stima dei costi complessivi pari ad € 35.000,00 oltre 

IVA; 

VISTO il d. lgs. n. 36/2023 

ACCERTATA la copertura finanziaria per i lavori sulla pertinente voce di 

investimento del Budget di Ateneo (manutenzione straordinaria), 

che reca una previsione di spesa iniziale di € 150.000,00 e che 

presenta sufficiente disponibilità per effettuare gli interventi di cui 

trattasi, nonché, per le forniture, sulla voce di Budget 2024 (CA. 

01.11.02.04 “altri impianti e macchinari”) che presenta anch’essa 

una disponibilità iniziale di € 150.000,00 ed ha sufficiente capienza, 

DELIBERA 

per quanto esposto in motivazione e da intendersi qui integralmente richiamato: 

- di autorizzare la realizzazione degli interventi finalizzati alla rifunzionalizzazione degli 

ambienti siti al primo piano della sede DISTUM di Piazza Santa Chiara al fine di 

ospitare uffici per il personale docente per un importo massimo di € 45.000,00 oltre IVA 

per arredi e infrastruttura informatica e per un importo massimo di € 35.000,00 oltre 

IVA per gli interventi strutturali come meglio specificati in narrativa e da intendersi qui 

integralmente richiamati e di autorizzare i competenti uffici di Ateneo all’avvio delle 

procedure di affidamento ai sensi del d. lgs. n. 36/2023; 

- di far gravare la relativa spesa massima di € 80.000,00 oltre IVA sulla pertinente voce 

di investimento del Budget di Ateneo (manutenzioni straordinarie), che reca una 

previsione di spesa iniziale di € 150.000,00 e che presenta sufficiente disponibilità per 

effettuare gli interventi di cui trattasi nonché, per la quota relativa alle forniture, sulla 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.3.2024/p.39 

 

2/2 

voce di Budget 2024 (CA. 01.11.02.04 “altri impianti e macchinari”) che presenta 

anch’essa una disponibilità iniziale di € 150.000,00 ed ha sufficiente capienza. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, ai 

sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
********************************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: direzione gestione operative. 
- C.C.: area e-learning e multimedialità di ateneo - servizio multimedialità; 
- direttore distum. 

 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof.ssa Francesca Cangelli) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2024-05-22T16:55:33+0200
	ROMEI TERESA


		2024-05-23T08:25:43+0200
	FRANCESCA CANGELLI




